石川県とトヨタの連携によるプロジェクト

農業の収益力向上に関する協定締結式について

農林水産部 農業政策課 農業参入・経営戦略推進室

 生産・経営の「見える化」を通じた農業現場の改善と人材育成を推進し、農業の収益力向上

に向けたモデルを構築することを目的として、トヨタと協定を締結する。

 ◆ 日 時    平成２９年３月２４日（金） １３：３０～１４：１５

 ◆ 会 場   石川県庁 行政庁舎４階 特別会議室

  ◆ 出席者

【トヨタ関係者】

・トヨタ 専務役員                     友山 茂樹 様

・トヨタ 新事業企画部長                     秦   直道 様

【石川県関係者】

・石川県知事               谷本 正憲

・石川県農林水産部長           中田 峰示

・（公財）いしかわ農業総合支援機構副理事長  水野 裕志

・（公財）いしかわ農業総合支援機構専務理事   髙山 髙市

【農業法人関係者】

・株式会社六星 代表取締役社長         輕部  英俊  様

ほか１０社程度

  ◆ 次 第

① 開式

② 出席者紹介

③ 協定書への署名

④ 写真撮影

⑤ 知事挨拶

⑥ トヨタ友山専務挨拶

⑦ 取組成果報告

⑧ 農業法人代表挨拶

⑨ 写真撮影

⑩ 質疑応答

⑪ 閉会

平成２９年３月２３日

農業政策課

農業参入・経営戦略推進室

内線：4691（細川）

直通 225－1660